analizada ninguna responsabilidad civil de su parte y ningún elemen-
to de su parte.

Además sostiene que la Juzgadora refiere que la responsabilidad del 
conductor *** es media y la de los otros demandados es baja y aun así 
fija un importe a pagar por concepto de daño moral en $5́ 805,130.60 

(cinco millones ochocientos cinco mil ciento treinta pesos 60/100 
M.N.), ese importe resulta excesivo cuando no se graduó la responsa-
bilidad como alta, considera que esa cantidad es exorbitante y despro-
porcionada para determinar un daño moral, máxime cuando fijó una 
responsabilidad media y otra baja.

Esta parte demandada considera que un daño moral cuantifica-
do en $5´805,130.60 (cinco millones ochocientos cinco mil ciento 
treinta pesos 60/100 M.N.), sería excesivo hasta para una respon-
sabilidad alta y más lo es en el presente caso que la Juzgadora fijo 
responsabilidad media para el conductor y baja para el propietario. 
Haciendo énfasis en que no debe considerarse ninguna responsabi-

[...]

Haber cubierto la reparación del daño y la multa, en las modali-
dades y con las excepciones establecidas en esta Ley;”

Al respecto debemos de decir que se tiene por acreditada dicha 
fracción, debiéndose precisar que si bien el justiciable fue condenado 
a 3,999 tres mil novecientos noventa y nueve días multa, equivalentes 
a $229.782.54 doscientos veintinueve mi setecientos ochenta y dos pe-
sos con cincuenta y cuatro centavos, dicha sanción se declaró prescrita 
mediante proveído del día 9 nueve de mayo de 2019 das mil diecinueve, 
luego, al haberse extinguido la pena pecuniaria de muta por prescrip-